לאחר ששמענו את טענות הצדדים, סברתי כי יש להעתר לבקשת ההגנה, הנסמכת על המלצת שירות המבחן, ולהורות על העברתו של הנאשם "מדלת לדלת" לקהילה הטיפולית "אילנות", לאחר שייקבע מועד קליטה.

#### כללי

הנאשם הורשע, על יסוד הודאתו במסגרת הסדר טיעון, במיוחס לו בכתב אישום מתוקן בעבירות של חבלה בכוונה מחמירה לפי סעיף 329(א)(2) לחוק העונשין תשל"ז-1977 (להלן: **חוק העונשין**); ירי מנשק חם לפי סעיף 340א(ב)(1) ו-340א(ב)(2) לחוק העונשין; ונשיאת נשק לפי סעיף 144(ב) רישא וסיפא לחוק העונשין.

בהתאם לעובדות, בתקופה הרלוונטית לכתב האישום, היה קיים סכסוך בין משפחת הנאשם למשפחת הקרבן. עובר ליום 12.12.2021, הצטייד הנאשם באקדח חצי אוטומטי ותחמושת, על מנת לגרום לקרבן חבלה חמורה.

אם נאמר שהליכי מעצר והליכי הענישה הן טריטוריות שונות, הרי התוצאה של בקשת הנאשם לעבור לחלופת מעצר **בשלב זה** משמעה בפועל היא ההליך השיקומי יוריד את רף הענישה הצפוי לו בעתיד, בעוד שהדין קובע ששיקולי השיקום הם רכיב אחד במארג ובמכלול השיקולים שעל בית המשפט לשקול במסגרת גזירת הדין.

16. אם הזכרתי את שיקולי הענישה, הרי תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, קבע את עקרון ההלימה (סעיף 40בלחוק העונשין) לפיו נדרש יחס הולם בין חומרת המעשה ואשמו של הנאשם לבין חומרת העונש שיוטל עליו, כאשר החוק מאפשר סטייה מעיקרון ההלימה משיקולי שיקום או הגנה על שלום הציבור (סעיפים 40ד ו-40ה לחוק העונשין).

17. הנאשם צפוי לשנות מאסר. מעשיו בעלי חומרה יתרה.

שחרור נאשם, בנסיבות שכאלה, למטרת טיפול של גמילה, הינו חריג לכלל שיש

להיזקק לו במקרים בהן מתקיימות נסיבות יוצאות דופן המצדיקות זאת. המחוקק אפשר לנאשם הליכי גמילה כחלק מדרכי הענישה, בין אם במסגרת מבחן והחזקה במוסד סגור לצורך טיפול בגמילה, על פי סעיפים 82 ו-83 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**") ובין אם בדרך של הטלת מאסר במקרים הראויים וגמילה ושיקום בין כותלי בית הסוהר.

3. סעיפים 82 ו-83 לחוק העונשין עוסקים בסמכותו של בית המשפט לתן צו מבחן וטיפול בנאשם שהורשע ומשתמש בסמים מסוכנים. סעיף 82 לחוק העונשין מגדיר סמכות זו, בזו הלשון: "**הורשע אדם ונוכח בית המשפט כי הוא משתמש בסמים מסוכנים, כמשמעותם בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג-1973, רשאי בית המשפט להטיל עליו בצו - מבחן שבמסגרתו יעבור הנידון טיפול בקהילה, בתקופה ובהתאם לתכנית שיורה בית המשפט; ורשאי בית המשפט לתת צו כאמור בלא להרשיע את הנאשם, אף אם תלוי ועומד נגדו מאסר על תנאי שניתן לצוות על הפעלתו**".

זאת ועוד, מדיניות הענישה המחמירה חלה על 'כל חוליית השרשרת העבריינית' בעבירות הנשק, החל ממי שסוחר בנשק לא חוקי או רכיביו, ועד למי שנוטל אותו לידו ועושה בו שימוש לא חוקי (ע"פ 4456/21 מדינת ישראל נ' אבו עבסה, פסקה 15 (23.1.2022)).

גם המחוקק נקט לאחרונה בצעדים להתמודדות עם היקף תופעת עבירות הנשק וחומרתן. כך, חוק העונשין (תיקון מס' 140 - הוראת שעה), התשפ"ב-2021, ס"ח 472, מחייב גזירת 'עונש מזערי' לעבירות החזקה, רכישה וסחר בנשק, בין היתר, המהווה רבע מהעונשים המרביים הקבועים בצד - וזאת לצורך הגברת ההרתעה מפני ביצוען (דברי הסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 142 - הוראת שעה) (עונש מזערי על החזקת נשק בלא רשות על פי דין), התשפ"א-2021, ה"ח 90). בדומה, נקבעה בסעיף 4(2) לחוק המאבק בכלי הנשק הבלתי חוקיים (תיקון חקיקה והוראת שעה), התשפ"ג-2023, בין היתר, החמרה בעונש המרבי בגין עבירת רכישת נשק. יובהר - שינויי חקיקה אלו אינם חלים בעניינו של המשיב, ואין לזקוף אותם לחובתו. הדברים נכתבים רק על מנת לסקור בתמצית את הצעדים הננקטים - הן על ידי בית המשפט, הן על ידי המחוקק, לצורך מיגור תופעת השימוש והסחר בנשק בלתי חוקי".

(א) ע"פ 4522/18 **בנימין אסאבן נ' מדינת ישראל** (11.11.2018) - נדון ערעור מטעם נאשם על גזר הדין שגזר עליו בית המשפט המחוזי בת"א, בגדרו הוטל עליו עונש של 6 שנות מאסר בפועל, מאסר על-תנאי, וקנס בסך של 200,000 ₪ או 20 חודשי מאסר תמורתו. הנאשם הורשע על יסוד הודאתו, במסגרת הסדר טיעון, בריבוי עבירות של סחר בסם מסוכן לפי סעיף 13 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן: "פקודת הסמים המסוכנים"), ובעבירה של החזקת סם שלא לצריכה עצמית, לפי סעיפים 7(א) ו-7(ג) לפקודת הסמים המסוכנים. בית המשפט המחוזי קבע מתחם עונש הולם שבין 5 ל-7 שנות מאסר בפועל. בכל הנוגע לנסיבותיו האישיות של הנאשם, הביא בית המשפט בחשבון את עברו הפלילי המשמעותי אשר כלל עונשי מאסר לתקופות משמעותיות ואף מאסר על-תנאי למשך חודשיים שהיה תלוי ועומד נגד הנאשם באותה עת.

סבורני כי הנתב בו החל לפסוע הנאשם בתקופת מעצרו עשוי בהחלט לקדם את שיקומו בתוך המסגרות הקיימות בין כותלי הכלא, ויש לקוות שכך אכן יהיה.

**אי לכך, הוחלט ברוב דעות (השופטים יוסי טופף ועודד מאור כנגד דעתה החולקת של השופטת מעין בן-ארי) לדחות את עתירת הנאשם לשחררו ממעצר לשם קליטתו בקהילת "אילנות", בטרם יימסר גזר דינו.**

ניתנה היום, כ"ד תמוז תשפ"ג, 13 יולי 2023, במעמד הצדדים.

**מעין בן ארי, שופטת**

**עודד מאור, שופט**

**יוסי טופף, שופט
אב"ד**